
 AD-060 

(automobilní jeřáb) 
 

Autojeřáb  AD-060 byl určený na jeřábnické a vyprošťovací práce, k čemuž ho 

předurčoval  rozsah nosnosti, vybavení vyprošťovacím navijákem a zařízením 

pro odsun nepojízdné techniky. Zařízení jeřábu je poháněné hydraulicky. Svojí 

koncepcí navazoval na jeřáby  typu HSC-4, HSC-5, AJ-6 a AB-063. Má nejnižší 

nosnost ze sortimentu jeřábů  vyráběných čs. průmyslem. Terénní podvozek 

vozidla PRAGA V3S zabezpečuje dobré jízdní vlastnosti zejména  v teréně.  

 

 

AD-060 byl výrobkem n.p. ČKD Švermovi závody Slaný.  

 

Hlavní údaje :  

 

 

TTD vozidla jsou totožné se středním  terénním vozidlem PRAGA V3S  

 

Celková hmotnost AD-060 : 10,2 t  

 

Max. nosnost : 6 t zdvih háku 6m.  

 

Rychlost : zdvihu háku : 0 – 11 m/ min. – spouštění háku : 0 - 17,5 m / min.  

 

Výložník příhradové  konstrukce má délku 6,3 m. Je možné jej  prodloužit 

nástavcem na 10 m a dosáhnout tak max. výšku zdvihu háku až 9,5 m při 

nosnosti 2,7 t.  

 

 

Další  vybavení AD-060 :  

 

- vyprošťovací naviják  max. tažné  sily lana do 3000 kp. Ocelové lano průměru  

13 mm má délku 50  m.  

 

- pomocný podvozek / vyprošťovací  krákorec / na odsun nepojízdné  techniky 

do hmotnosti 2 t při rychlosti jízdy do 30 km / hod.  

http://forum.valka.cz/viewtopic.php/t/37176
http://forum.valka.cz/viewtopic.php/t/65377
http://forum.valka.cz/viewtopic.php/t/66304
http://forum.valka.cz/viewtopic.php/t/47027


 

 


